
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH HẬU GIANG 

 

 Số:         /NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hậu Giang, ngày 17 tháng 6  năm 2022 

 
NGHỊ QUYẾT 

Về chủ trương đầu tư Dự án: Nâng cấp, mở rộng, cải tạo  

Trung tâm công tác xã hội tỉnh Hậu Giang 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HẬU GIANG 

KHÓA X KỲ HỌP THỨ TÁM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ 

và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đầu tư công, Luật 

Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu 

thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh nghiệp, Luật Thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật 

Thi hành án dân sự ngày 11 tháng 01 năm 2022; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Xét Tờ trình số 77/TTr-UBND ngày 10 tháng 6 năm 2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Hậu Giang về quyết định chủ trương đầu tư Dự án: Nâng cấp, 

mở rộng, cải tạo Trung tâm công tác xã hội tỉnh Hậu Giang; Báo cáo thẩm tra 

của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại 

biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án: Nâng cấp, mở rộng, cải tạo 

Trung tâm công tác xã hội tỉnh Hậu Giang do Ban Quản lý dự án đầu tư xây 

dựng công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh Hậu Giang làm chủ đầu tư, với 

nội dung như sau: 

1. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư xây mới, nâng cấp, mở rộng cải tạo và mua 

sắm trang thiết bị cho Trung tâm nhằm nâng cao năng lực, hệ thống cơ sở trợ 

giúp xã hội. Góp phần đảm bảo an ninh xã hội và đời sống người dân, đặc biệt 

là đối tượng người nghèo, người yếu thế, đối tượng bị ảnh hưởng nặng nề bởi 

dịch bệnh; đảm bảo quốc phòng, an ninh, trật tự, an toàn xã hội.  

DỰ THẢO 



 

 

 

2 

 

 

2. Quy mô đầu tư: Nâng cấp, mở rộng, cải tạo, xây dựng mới Trung tâm 

công tác xã hội tỉnh Hậu Giang với diện tích khu đất 6,01 ha (Trong đó, khu 

đất hiện hữu 4,08 ha và mở rộng thêm diện tích khu đất 1,93 ha). 

3. Dự án nhóm: B. 

4. Tổng mức đầu tư: 70.000.000.000 đồng (Bảy mươi tỷ đồng).  

5. Cơ cấu nguồn vốn: Ngân sách Trung ương (Chương trình phục hồi 

và phát triển kinh tế - xã hội). 

6. Địa điểm thực hiện dự án: Huyện Vị Thủy, tỉnh Hậu Giang. 

7. Thời gian thực hiện: Giai đoạn 2022 - 2023. 

8. Hình thức đầu tư dự án: Nâng cấp, cải tạo, xây dựng mới. 

Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực 

hiện Nghị quyết theo quy định pháp luật. 

Điều 3. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Thường trực Hội đồng nhân dân, 

các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội 

đồng nhân dân tỉnh giám sát quá trình thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Hậu Giang Khóa X Kỳ 

họp thứ Tám thông qua và có hiệu lực từ ngày 17 tháng 6 năm 2022./. 

 

Nơi nhận: 
- Văn phòng Quốc hội; 

- VP. Chính phủ (HN - TP. HCM); 

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư; 

- Bộ Tài chính; 

- TT: TU, HĐND, UBND tỉnh; 

- Đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Đại biểu HĐND tỉnh; 

- UBMTTQVN và các đoàn thể tỉnh; 

- Sở, ban, ngành tỉnh; 

- HĐND, UBND, UBMTTQVN cấp huyện; 

- Cơ quan Báo, Đài tỉnh; 

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Trần Văn Huyến 

 

 


